

Schlossallee 2, 9232 Rosegg/Rosental Tel.: 04274/2712-0, e-mail: rosegg@ktn.gde.at www.rosegg.gv.at

Zahl: 612-39473/2025

## Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Rosegg vom 25. September 2025, Zahl: 612-39473/2025, mit welcher straßenpolizeilichen Maßnahmen festgelegt werden.

Gemäß den §§ 24, 43 Abs 1 lit. b, § 76 b, in Verbindung mit § 94 d der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), BGBI. Nr. 159/1960, idF BGBI. Nr. 52/2024 wird verordnet:

#### § 1 Halten und Parkverbot Teilbereich

(1) Für den gesamten Straßenabschnitt der Lindner Straße wird ein beidseitiges HALTE und PARKVERBOT verfügt:

Lindner Straße: (Parz. 778/5, KG 75304

Emmersdorf)

Beginn: am nördlich Anfang der Parz. 824, KG

75304 Emmersdorf

Ende: Kreuzung Parz. 778/5, zu 786/2, KG

75304 Emmersdorf

#### § 2 Wohnstraße

(1) Folgende Bereiche (Verbindungsstraße) werden zur WOHNSTRASSE erklärt:

Blumenweg: (Parz. 1564, KG 75313

Rosegg)

**Am Sonnrain:** (Parz. 782, KG 75304)

Emmersdorf)

Beginn: ab dem südlichen Teil der Parz. 1564, KG 75313 Rosegg, bis zum nördlichen Ende

der Parz.: 1202/1, KG 75313 Rosegg

Beginn: ab dem südlichen Teil der Parz. 782, KG 75304 Emmersdorf, bis zum Wohnhaus

Am Sonnrain 1

#### § 3 Kennzeichnung

- (1) Die Kennzeichnung dieser Verordnung ist gemäß den Bestimmungen des § 44 der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), BGBI. Nr. 159/1960, idF BGBI. Nr. 52/2024 durch die Aufstellung der Vorschriftszeichen gemäß § 52 lit. a Ziff. 13b der StVO "HAL-TEN UND PARKEN VERBOTEN" inkl. Zusatztafeln gemäß § 54 StVO 1960 "BEGINN, MITTE und ENDE" an den im § 1 Abs. 1 genannten Standorten kundzumachen.
- (2) Die Kennzeichnung dieser Verordnung ist gemäß den Bestimmungen des § 44 der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), BGBI. Nr. 159/1960, idF BGBI. Nr. 52/2024 durch die Aufstellung der Hinweiszeichen gemäß § 53 Abs. 1 Ziff. 9c der StVO "WOHN-









STRASSE" sowie § 53 Abs. 1 Ziff. 9d der StVO "ENDE EINER WOHNSTRASSE" an den im § 2 Abs. 1 genannten Standorten kundzumachen.

### § 4 Strafbestimmungen

(1) Übertretungen dieser Verordnung werden von der Bezirksverwaltungsbehörde gemäß den Bestimmungen des § 99 der der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), BGBI. Nr. 159/1960, idF BGBI. Nr. 24/2024 geahndet.

# § 5 Inkrafttreten

- (1) Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), BGBl. Nr. 159/1960, idF BGBl. Nr. 52/2024 mit dem jeweiligen Aufstellen der Verkehrszeichen in Kraft und mit deren Entfernung außer Kraft.
- (2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Rosegg vom 02. Juli 2025 Zahl: 612-37978/2025, mit welcher straßenpolizeiliche Maßnahmen festgelegt werden, außer Kraft.
- (3) Die bildlichen Darstellungen zu dieser Verordnung erfolgen in den Beilagen 1, 2, und 3 und bilden einen Bestandteil dieser Verordnung.

Der Bürgermeister:

Franz Richau

Beilage	1:	Wohnstraße	Blumenweg
Beilage	2:	Wohnstraße	Am Sonnrain

Beilage 3: Darstellung Halte und Parkverbot Lindner Str.

angeschlagen am:			
abgenommen am:			

#### Ergeht an:

- Bauhof der Marktgemeinde Rosegg
- Polizeiinspektion St. Jakob im Rosental
- Bezirkshauptmannschaft Villach Land, Bereich 5 Verkehrswesen